
Hlavní město Praha a Magistrát hlavního města Prahy si s odkazem na blížící se státní 

svátek Dne vzniku samostatného československého státu a při plném respektu 

k ústavně garantované svobodě shromažďování dovoluje apelovat na všechny 

obyvatele i návštěvníky Prahy, aby vyjádřili svůj názor k veřejným otázkám jinou 

formou než účastí na veřejných shromážděních. Současná epidemiologická situace 

vyvolaná onemocněním COVID-19 je vážná. K jejímu řešení však můžeme přispět 

každý svojí ohleduplností. Pokud musí kdokoli z vás sdílet s veřejnosti jakýkoli svůj 

názor, upřednostněte k tomu jinou z forem, které jsou v demokratické společnosti 

dostupné, aniž byste museli přijít do blízkého kontaktu s jinou osobou. Nemáte-li obavy 

o své vlastní zdraví, uvědomte si, že svým rizikovým chováním můžete přímo ohrozit 

druhé, kteří nebudou mít možnost volit mezi opatrností a nebezpečím jako vy. Buďme 

ohleduplní navzájem.    

Domníváte-li se přesto, že vaše účast na shromáždění je natolik důležitá, že se 

nemůžete rozhodnout jinak, respektujte prosím všechna daná krizová opatření. 

Zejména se chovejte pokojně a dodržujte povinnosti zakrytí dýchacích cest a 

maximálních odstupů od dalších osob. Mějte na paměti, že shromáždění se na místě 

může zúčastnit nejvýše 100 osob najednou a to ve stanovených rozestupech. Je 

rozumné z místa odejít, pokud se již na místě tvoří větší shluk lidí.  Dodržujte pokyny 

pořadatelů k zajištění pokojného a zákonného průběhu shromáždění. Dbejte pokynů 

úředníků města i policistů, ty nejsou samoúčelné, ale chrání vás i ostatní.  

Hlavní město Praha i Magistrát hlavního města Prahy děkují všem ohleduplným a 

zodpovědným občanům, kteří pomohou dokázat, že důstojná oslava státního svátku 

nemusí proběhnout jen v ulicích. Budeme-li krizová opatření respektovat nyní, věříme, 

že se budeme moci o to dříve společně setkat u dalších příležitostí.                 

 

 


